ICP
Brasil
€)=;>

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU
Estado do Paraná

CNPJ N.Q 77.845.394/0001-03

DECRETO nº 105/2018

"Dispõe sobre o corte de gastos no Município de Nova Cantu/PR."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CANTU, ESTADO DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
artigo 90 da Lei Orgânica do Município; e

Considerando, a constante diminuição da arrecadação e d os
repasses de ICMS, aliada ao aumento dos gastos com
combustíveis e demais exigências comumente feitas aos entes

públicos, seja por Lei ou por exigências de outros poderes;

Considerando a necessidade de fec har as contas no período e as
exigências do Tribunal de Contas do Estado do Paraná , em
conjunto com os demais municípios da Comcam, AM P e AMO­

CENTRO.

DECRETA:

Art. 1 ° - Ficam paralisados todos e quaisquer serviços a serem
efetuados por máquinas do Município, salvo aqueles de caráter

emergencial, assim definidos pelo setor competente;

Art. 2º - Ficam suspensas todo e qualquer realização ou
pagamento de horas extras a servidores do Município, salvo
aquelas de necessidade extrema e caráter emergencial assim

definida pelo setor competente;

Art. 3º - Ficam suspensas quaisquer contratações de pessoal em

cargos de comissão, chefia e assessoramen!o, salvo por i~

;_.!

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 1QQ de 24.08.01 da !CP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil
€)=;>

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU
Estado do Pa raná

CNPJ N.2 77.845.394/0001-03

necessidade c aracterizada como especial ao juízo da autoridade
competente;

Art. 4° - Ficam proibidos a contratação e posterior paga mento de
quaisquer g ratificações no âmbito do Município , ressalvadas
aquelas de c aráter emergenc ial, assim d efinidas pela a utorid ade
comp etente.

Art. 5° - Este Decreto e ntrará em vigor na data de sua publicação.

Município d e Nova Cantu, 01 de novembro de 2018.

t
~ r Z d'~ ~ v tfl/e

:J JOSE CARLO GO~ES
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil
€)=;>

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Governo Municipal de Nova Canto
ESTADO DO PARAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 104/2018.

Modalidade Pregão Presencial nº 64/2018 - PMNC.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FILTROS E
LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL,
JUNTO A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

LOCAL DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO
PREGÃO:

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU, RUA BAHIA, Nº660,
CENTRO, NOVA CANTU-PR.

DIA: 21 de Novembro de 2018.
HORÁRIO: 09:00 Horas.

HORARIO DE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 08:50 Horas do
dia 21 de Novembro de 2018, Não serão aceitos protocolos com horário
posterior, sob pena de credenciamento indeferido.
CREDENCIAMENTO: O credenciamento dos interessados em participar do
certame, terá duração mínima de 1 O (dez) minutos, após o horário indicado
acima, onde iniciado o ato de abertura dos envelopes das propostas, nenhum
outro documento de credenciamento será aceito e nem permitida a participação
de interessados retardatários.

A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito de condição deste Edital
e de outros assuntos relacionados à presente licitação deverá ser efetuada
pelas empresas interessadas em participar do certame pelo telefone (44) 3527-
1281 (44) 3527-1280 (44) 3527-1363. E-mail:
licitacao@novacantu.pr.gov.br.

NOVA CANTU - PR, 05 de Novembro de 2018.

(ORIGINAL ASSINADO)

Luiz Geraldo de Oliveira
Pregoeiro

Rua Bahia, 660 - Centro - CEI' 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garant ia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil
€)=;>

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Governo Municipal de Nova Canto
ESTADO DO PARAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 110/2018.

Modalidade Pregão Presencial nº 67/2018 - PMNC.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES
PARA PROFISSIONAIS DA SAÚDE, AGENTES DE SAÚDE E CAMISETAS PARA
CAMPANHA.

LOCAL DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO
PREGÃO:

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU, RUA BAHIA, Nº660,
CENTRO, NOVA CANTU-PR.

DIA: 20 de Novembro de 2018.
HORÁRIO: 09:00 Horas.

HORARIO DE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 08:50 Horas do
dia 20 de Novembro de 2018, Não serão aceitos protocolos com horário
posterior, sob pena de credenciamento indeferido.
CREDENCIAMENTO: O credenciamento dos interessados em participar do
certame, terá duração mínima de 1 O (dez) minutos, após o horário indicado
acima, onde iniciado o ato de abertura dos envelopes das propostas, nenhum
outro documento de credenciamento será aceito e nem permitida a participação
de interessados retardatários.

A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito de condição deste Edital
e de outros assuntos relacionados à presente licitação deverá ser efetuada
pelas empresas interessadas em participar do certame pelo telefone (44) 3527-
1281 (44) 3527-1280 (44) 3527-1363. E-mail:
licitacao@novacantu.pr.gov.br.

NOVA CANTU - PR, 05 de Novembro de 2018.

Luiz Geraldo de Oliveira
Pregoeiro

Rua Bahia, 660 - Centro - CEI' 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil
€)=;>

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Governo Municipal de Nova Canto
ESTADO DO PARAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 111/2018.

Modalidade Pregão Presencial nº 68/2018 - PMNC.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQU ISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

LOCAL DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO
PREGÃO:

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU, RUA BAHIA, Nº660,
CENTRO, NOVA CANTU-PR.

DIA: 20 de Novembro de 2018.
HORÁRIO: 14:00 Horas.

HORARIO DE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 13:50 Horas do
dia 20 de Novembro de 2018, Não serão aceitos protocolos com horário
posterior, sob pena de credenciamento indeferido.
CREDENCIAMENTO: O credenciamento dos interessados em participar do
certame, terá duração mínima de 10 (dez) minutos, após o horário indicado
acima, onde iniciado o ato de abertura dos envelopes das propostas, nenhum
outro documento de credenciamento será aceito e nem permitida a participação
de interessados retardatários.

A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito de condição deste Edital
e de outros assuntos relacionados à presente licitação deverá ser efetuada
pelas empresas interessadas em participar do certame pelo telefone (44) 3527-
1281 (44) 3527-1280 (44) 3527-1363. E-mail:
licitacao@novacantu.pr.gov.br.

NOVA CANTU - PR, 05 de Novembro de 2018.

Luiz Geraldo de Oliveira
Pregoeiro

Rua Bahia, 660 - Centro - CEI' 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Governo Municipal de Nova Canto
ESTADO DO PARANA

EXTRATO 3° ADITIVO REF. PROCESSO LICITATORIO 077/2015
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS n°018/2015

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARAl'\'A.
CNPJ nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: CONENGE CONSTRUTORA DE OBRAS L TDA
Inscrita no CNPJ sob o nº 04.875.155/0001-22

OBJETO: Construção da Super Creche - (PROI NFANCIA) - Projeto 2
Convencional - Projeto Padrão FNDE, conforme
especificações apresentadas na Carta Proposta da Empresa
Contratada, constantes no Processo Licitatório.

ALTERAÇAO Execução e Vigência.

ASSINATURA: 04 de Outubro de 2018

VTGENCTA: 5 meses.

Rua Bahia, 85 - Centro - CEP 87.330-000-Nova Can/11 - PR- E-Mai/ /icitacao@novacantupr.gov.br

ICP Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

€)=;> Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil
€)=;>

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012.

Prefeito Municipal: José Carlos Gomes

Setor responsável: Assessoria de Comunicação
Rua Bahia, 85, Centro.

CEP: 87330-000

Fone: (44) 3527-1280

Nova Cantu - PR
Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br

Site: www.novacantu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garant ia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

	Edição 3651
	Edição 3652
	Edição 3653
	Edição 3654
	Edição 3655
	Edição 3656
	Edição 3657

		2018-11-05T19:54:41-0200
	NOVA CANTU
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO